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Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, né mbéshtetje t& né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t& Universitetit “Isa
Boletini” né Mitrovicé, nenit 8 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur
me angazhimin e bashk&punétoréve té jashfénq‘ n& Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicg, dhe nenit 22
pika 1 t& Rregullores mbi zgjedhjet né Universitetin e Mitrovicés dhe punén e Késhillit t& Fakultetit, mé
daté 06.10.2022 merr kété:

VENDIM

1. Késhilli i Fakultetit t&¢ Edukimit né mbledhjen e mbajtur mé daté 06.10.2022 ka shqyrtuar dhe aprovuar
raportin e komisionit vlerésues t€ eméruar nga Késhilli i Fakultetit t&€ Edukimit, sipas konkursit t& shpallur
nr. prot 2046 dt.14.09.2022 t&¢ UIBM-sé&, pér angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém pér ligjerata dhe

ushtrime né bazé t& nevojave t& njésive akademike t&€ Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé.

2. N& bazé t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve t&€ jashtém né& Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Késhilli i Fakultetit t&
Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t&¢ UIBM-s&, miratimin e propozimit pér angazhimin

e bashképunétoréve t& jashtém né Fakultetin t&€ Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” n& Mitrovicé.

3. Konkretisht, K&shilli i Fakultetit t& Edukimit, ka vendosur si vijon:

- MIRATOHET Raporti i Komisionit vlerésues pér Njé mésimdhénés pér léndét: Metodologji e
mésimit t&€ matematikés I; Metodologji e mésimit te matematikés II; Matematiké elementare I;
Matematiké elementare II dhe Lojrat matematikore pér kandidatin e suksesshém Prof.Dr. Xhevdet
Thagi.

Bashkéngjitur gjeni raportin e komisionit recenzues:

I dorézohet:
Zyrés pér ¢éshtje akademike
Arkivit té fakultetit
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti

Edukimit

Lénda/ét pér 18 cilat &shté shpallur konkursi

Metodologji e mesimit te matematikes I,
Metodologji € mesimit te matematikes II,

Matematike elementare I, Matematike elementare II

dhe Lojerat matematikore

Kandidatét e paraqitur:

p—

W

Prof.Ass.Dr. Sahit Surdulli

Prof.Dr. Xhevdet Thaqi

Lektor, Frederik Dara (kandidati ka
sjelle dokumentacionin e pakompletuar
si rrjedhim aplikimi e tij nuk eshte
shqytuar nga komisioni)

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Asoc.Dr.Eliza Avdiu
2. Anétar Prof.Asoc.Dr.Fitore Abdullahu
3. Anétar Prof.Asoc.Dr.Ekrem Alimi
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Sahit Surdulli
Datélindja dhe vendlindja 29/08/1955 SAMADREXH — VUSHTRRI
Grada shkencore Dr.Sc.
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Prof. Ass.Dr
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 2013
. . . ) Universiteti “Isa Boletini” Mitrovice, Fakulteti |
Universiteti/fakulteti/departamenti i e T ol T T e

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtines — Fakulteti Ekonomik
Titulli: doktor o shkencave ekonomike — (Dr.Sc)
Data e doktorimit: 31.05.2013

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universiteti I Prishtines — Fakulteti Ekonomik,
Titulli: Magjister I Shkencave Ekonomike
Departamenti: Menaxhment Dhe Informatike
Data e diplomimit:06.04.2002

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i prishtines — fakulteti ekonomik
Titulli:ekonomist i diplomuar
Departamenti: menaxhment dhe informatike
Data e diplomimit: 06.10.1978

Nota mesatare:8.62

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohen tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit n& revista t& cilat jang 1& indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pgr PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 dats 28.09.2021

Impa
kt Linku
N | Autori/ Titulli i Platfor Fakto Viti identifiku
r ét punimit ma Revista ri véllimi, es!
nr., faget
Albanian Revista Social Ekonomike tremujore Viti XV,
Sahit Socio Nr.5(69)
1 | Surdull
: Economic (Tetor -
Review dhjetor
2011)

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistss né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revistén pérkatése

mEE——————————
2
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Tirané,
2011,
ISSN
2222-
5846.

"

European
Journal of
Scientific
Research

http:/www.europeanjournalofscientifi
cresear ch.com,Referencat 1112/
4636,date 02.02/ 2012.

volume
69 Issue
2 ISSN
1450 -
216X
Vol.69No
2
(2012),
pp 234-
242,

"

lliria
Internation
al review

EU practices of education staff
planning (Application of econometrics
models)

ISSN
2192 -
70081.
Vol 1
Nr.2
(2011)

/

Europian
University
Dukagjini

Stable Local Development challenges
and opportunitie

01.02
June
2012
Peja,
Republic
of
Kosova
Year 2
No 2
ISSN
2232
8742. PP
413, 415.
S

/

IJMBE,
Internation
al Journal
of

ISSN, 2304 - 0270

Volume
3
Number
3
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Manageme Decemb
nt and er 2014.
Business,

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor

korrespondent.
Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e

UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té ofgeé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" € revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
el). Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né ¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Tabela II. Mentorimi
Dat
fiplomgs re 'iislt:i:;it/ Dat
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g" o N& proces ) a ae
studimit lejimit té pérfundimit

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paraqitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

- Universiteti i Mitrovicés “ Isa Boletini “(UMIB) ' Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike (FIMK-a)- Profesor i rregullt prej 2015
- Akademia e Kosoves per siguri publike — Profesor i rregullt — Vushtrri 2015




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 té datés 14.09.2022

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave et;.

Shtépia botuese, i
Nr Autori/ét Titulli i publikimit cpia hotuese Numri ISBN
vendi, viti
Integration and
Development
Internacional University Economic in the
1 |/ Prishtina. (IUP), The First Region — Challenges
Scientific Conference of Ballkans
Prishtina May 2008
ISBN 978 —
. . . The Regional 99956 — 34 -
Internacional University )
L Economy facing the 46-9
2 |/ Prishtina. (IUP),The 2 nd .
o Integration Shkoder,
Scientific Conference
Challenges December
2009,
Internacional University
Prishtina. (IUP), The 3 rd Regional Economy
o . ) Mars 2011
3 |/ Scientific Internacional facing challenges of —
irané
Conference.Qendra Shgiptare financial crisis
pér Rriskun
Economic
Facult
Zhvillimet Aty
. . . Tirana, ISBN
Economic Faculty Tirana ekonomike dhe
4 |/ . ) . 978 — 9928 —
Konferenca e nénté studentore | integruese té
o 05-003 -38.
Shqipérisé .
Tirana March
2011.
ISBN 978 —
. . . Sustainable Regional | 9951 —582-
University of International .
L Economic 02 -5.
5 |/ Menagement”Globus”Prishtin.F L
- . Development throgh | Prishtina
ourth international Conference.
SME —s. December
2011

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,
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Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

. . Certifikata e
. . - Konferenca, simpoziumi, ..
Autori/ét Titulli i punimit e om prezantimit ose
véllimi, nr., faqet, viti etj. .
Nr agjenda
. . . Integration and
Internacional University -
L . Development Economic in
1 / Prishtina. (IUP), The First .
Scientific Conf the Region — Challenges of
cientific Conference
Ballkans Prishtina May 2008
The Regional Economy
Internacional University facing the Integration
2 |/ Prishtina. (IUP),The 2 nd Challenges
Scientific Conference ISBN 978 — 99956 — 34 - 46 —
9 Shkoder, December 2009,
Internacional University ) ‘
Prishtina. (IUP), The 3 rd REgjonal Econ(?my f?cmg. )
3 / Scientific Internacional challenges of financial crisis
Conference.Qendra Shqiptare Mars 2011 Tirana
pér Rriskun
Zhvillimet ekonomike dhe
. . integruese té Shqipérisé
Economic Faculty Tirana . .
4 |/ o Economic Faculty Tirana,
Konferenca e nénté studentore
ISBN 978 —9928 —05 — 003 —
8. Tirana March 2011.
Sustainable Regional
University of International Economic Development
5 |/ Menagement”Globus”Prishtin.F | throgh SME —s. ISBN 978 —
ourth international Conference. | 9951 — 582- 02 — 5. Prishtina
December 2011.
Globalization,Development,
. . Public Policy and
Insititute of economic M £+ A BUsi
anagement : A Business
6 / reasearch”Globus”Prishtina.Ko 8 .
. Deveopment Perspective”
nferenca e pesté shkencore L
29shtator 2012 Prishtiné ,Pg
64
7
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar ng universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

1
2
3
4
5

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

KOutHbut Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P = e p Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) L
recensioni
1
2
3
4
5

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kéte pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shiencore dhe projektet e tjiera né ¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kidté pjesé t& raportit shénohen universitetet né t& cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t&_bashkéngjiten né_kété raport).

Fakulteti Ekonomik /Universiteti i Prishtinés — studimet themelore 1978

Fakulteti Ekonomik /Universiteti i Prishtinés — Magjister I Shkencave Ekonomike 2002

Fakulteti Ekonomik /Universiteti 1 Prishtinés — Doktor I shkencave ekonomike 2013
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri

Xhevdet Thaqi

Datélindja dhe vendlindja

15.09.1962-Mugivérc

Grada shkencore

Doktor ne Programin e Shkencave Eksperimentale

Universiteti/fakulteti/departamenti

dhe Matematiké

Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje) Profesor i rregullt
Viti kur &shtg fituar titulli aktual (nése &shtg rizgjedhje) 2022
Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Fakulteti i

Shkencave Aplikative dhe Fakulteti i Edukimit

Sqarim: Kandidatet t¢ cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashtg vendit)

Universiteti i  Barcelonés, Departamenti i
Didaktikés ne Shkenca Eksperimentale dhe
Matematiké, Doktor ne Programin e Shkencave
eksperimentale dhe Matematiké, 2009, nr.prot.6-
1747 te dates 07.05.2015

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht& vendit)

Universiteti i Prishtinés“ Hasan Prishtina”,
Fakultet i Shkencave Matematike Natyrore,
Deprtamenti i Matematikés, Magjistér i shkencave
té matematikés, 1998.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht& vendit)

Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtine, Fakulteti
1 Shkencave Matematike Natyrore, Departamenti I
Matematikes, Profesor [ Matematikes, 1986

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jang t& indeksuara n& bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Imp
akt
Titulli i Fakt Viti
Nr | Autori/ét punimit Platforma Revista ori | véllimi, nr., Linku identifikues?
faget
The Struc- Mathem | 2.25
Xhevdet ture of n atics 8
) Harmoni .
Thagqi PointsO:rll((::l Scopus (202 | Mathemati https://www.mdpi.c
1 A 0) cs, 9(9), om/2227
Ekrem Generall- | wep of Sei 7390/9/9/1
o zations of EDOMSCIERES 1018, 2021 | - 018
Aljimi Desargues’
Theorems

2 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojng linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit n& revistén pérkatése

]
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Xhevdet | pifferent i
Thagqi Ways of onal
Concep- Journal
Ana tualizing of Smart
Isabe,I Mat.he- Educatio Volumi 5, | https:/www.igi-
Rodrigue matical WorldCat n and global.com/gateway/
z Content Urban 2018 article/266486
Valladare for Pro- Society’
S spective 12(1)
Primary 61-68
Ekrem School ‘
Aljimi Teachers
Xhevdet E3S
Thagqi . Web of
Social Confere
Eugeniy nfetwork nees
Shehekoti | big data
n analysis hitps://www.e3s-
?s a tool E3S Web zgnfer-
: or pre- -
Dmitry ventin S Cont. ces.org/articles/e3
Kaznach £ copus Vol
aznache | - i em- OIING sconf/abs/2020/68/
(2% ism on 208, 2020 e3sconf
thelnter- _ift2020_06016/¢3sc
Nadezhda net in the onf ift
Kaznache | jnerests 2020_06016.html
eva of
] sustainable
Natalia development
Kaznache
eva
Mathematical v i http://www.itadia
Modeling Anna‘l na.com/wp- con-
d’Italia V Annali tent/uploads/2020/
Xhevdet | Approach to d’Ttalia 09/Annali-
Thagqi, t& Development Noll 2020 d%E2%80%99Tta
tjeré of part 1 lia-
Educational ' %E2%84%9611-
Trajectory 2020-part-1
. Digital Innovati
Ragmlf izaltgi:r? - ons, https://www.apga
Mu.sFa a asa Technol ds.lu.lv/filead-
Kujtim B : 2019, min/user_upload/I
rocess ogies N
Mustafa, FA . g pp u_port
Xhevdet = ViEhiOHEEIEHce an 152- al/apgads/PDF/A
— sistance Researc 180 TEE- 2019-
aql, in the hi .
Basri in ITRE/Book_itre-
e i 2019.pdf
Ahmedi, parency Educatio -p
Ekrem of University n,
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Halimi Teaching
Branko Internati
Vugijak, onal
Mugdim Journal
Pasi¢, Jel for
ena Quality Inter-
Jovanovi¢ | practices in Research na-
i (;th - Entrepre- 31(?111151
rizi, :
aqi néglrlsclip S nal f1<.>r http://www ijqr.ne
Xhevdet, tion in copus 8111{1_1- t/paper.ph
Eldar South search p?id=696
Kurbanov EastEu- : Vol
, Hadis rope and 12, nr.
Bajri¢, Ed | Russia 3,
. 2018
Kadrié¢, R
anka
Gojkovié
Mainten
Basri ance
Ahmedi Mainte- instalati eKdnoewI
nance.in- on and In tge .
Faton stallation successf )
Mehmedi | andSuc- https://www .ebsco.com/pr na https://ikm.mk/ojs/i
; ul use of tional tp d
cessful use oducts/ebsco-discovery- ndex.php
Xhevdet of a Moo- service a A /K1)/article/view/
Thagi dle mogdie 12‘81’6 3200
‘Version version 26%5)’-
Selami ine- inee- 5688
Klaiqi learning learn 201 7'
ing
Cam-
Devel- bridge
Xhevder | Opment Schol- | eseho
Thagqi, t& = Web of science ;rusb_ lars.com/resource
tjersé Open lish s/pdfs/97 8-1-
Online i 5275-0622-0-
Courses 6/11/ sEplepdt
2018
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Charle
s Uni-
versity
in
The mean- Pra-
ing of gue,
isometries Facul-
as function tyof
of a set of Edu-
Xhevdet | B " Eﬁs{n; https://hal.archi
o e ro- . s://hal.archive
2 l_ﬂha_'ql’ e cess b of WiSbrofeieHee E, Feb s- guvertes.fr/hal-
yere under- 2015, 01287028
standing Pra-
of ge- gue,
ometric Czech
trans- Re-
for- public.
mation. pp.591
-597.
(hal-
01287
028)
A GSJ
Mis- Journal g)ijr_
match of nal of http://www.global
Xhevdet betw'een Educatio Edu- sciencejou ‘
10 | Thaqi, t& liﬁrircll.l- 5 cation, (r)n7al65(.)§(3/m/artlcle/ 1
tjers tention Vol.2. o y
No.2 s40742-014-
and 0012-
gexlt(- gﬁ) ) 35 8#/page-1
00 ?
design il
Journal Jour-
Differ- of .
ent Modern Mod-
Mathe- Educatio ggu
Xhevdet glgltllg:_ 1 . cation
11 | Thagqi, t& tion Per- Review Re- http://'www.acade
tjerd spective view, micstar.us
in aMul- 2014,
ticultur- VBl
al Socie- L
los No. 8,
Pp.
639
Trayec- Journal Jour
Xhevdet ;Olfi?fsl of n?l
C o niciales . Research 0 http://dx.doi.org/1
12 g:;aéql, té de F.o,r- Web of science " Re- 0.4471/r
macién mathema sear edimat.2014.53
de ) ch
Profesor HES in
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es. El Educatio mat
Caso de n, he-
las REDIM mat-
Trans- AT ics
for- Ed-
mac- uca-
iones tion,
Geo- RE
meétricas DI
MA
T,
201
4,
Vol
3(3)
253-
275.
doi:
10.447
1/redi
mat.20
14.53
Compete Com-
nce pe-
based tence
teaching based
Voca- and teach-
tional ing
Educa- Besearch and http://www link-
tion i Re- competenc-
13 ﬁ:;fi; Teacher Higher‘ §earch es.org/kosovo/file
. training Educatio in s
tere Based n, Higher /user/docs/CUP%
onPro- Tempus- Edu- 20BOOK%
fessional UP cation, 20EN.pdf
compe- Tem-
tencies pus-
UP,
2014,
pp.105
-121

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshié specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabels.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té gfjé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit/es né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet t¢ precizojé burimin € informatave né t¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund t¢ verifikohet. Argumentet
relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

B e e
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Jang ofruar t& dhéna pérmes faqeve t& para t& printuara pér secilin publikim. N& k&t raport jané pérfshiré vetém
publikimet q& i ka marré nga thirrja e fundit, ndérkohg né CV-né e kandidatit jang renditur t& gjitha publikimet
prej vitit 2005, t& gjitha publikimet jang t& lidhura ngushté me fushén e léndéve pér & cilat 8shts hapur konkursi.

Tabela II. Mentorimi

Data e
jistrimit/ Data e
g Né proces e
lejimit t& pérfundimit
punimit

Diploma/
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i
studimit

Valbona Berisha Universiteti i
Evropws 27.06.2014.
Juglindore-

Tetovw
“Analiza e
teksteve t&
matematikés
pér shkollén ¢
mesme né
Kosové né
frymen e
mésimdhénies
bashkékohore
dhe sugjerime
pér t€
ardhmen”

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1¢ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1é kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura, duhet 1 bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Prishtings-Shkolla e Lart —Gjilan, 1998-2003
Universiteti i Prishtin&s- Fakulteti i Edukimit, 2002-2003
Universiteti 1 Barcelonés- Hulumtues, 2003-2006
Universiteti i Barceloné&s- Profesor Hulumtues, 2006-2010
Universiteti i Prishtings- Fakulteti i Edukimit, 2010-2013
Universiteti i Prishtings- Fakulteti i Edukimit, 2010
Universiteti“Kadri Zeka” Gjilan, 01.10.2013-01.10.2014
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Universiteti“Kadri Zeka” Gjilan,16.09.2013- 10.07.2014
Universiteti“Kadri Zeka” Gjilan,10.07.2014 15.02.2015
Universiteti“Kadri Zeka” Gjilan, 12.10.2015-16.10.2019
Universiteti“Kadri Zeka” Gjilan, 2019-2021
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit S Numri ISBN
vendi, viti
hitp://www.uni-
pr.edu/getattachment/Kerkime
. - . -Shkencore/Ngjarje-dhe-
Anal k tit
Xhevdet Thagqi, t& ,,na lza.e C?SJe,_S S& Konceplt Kumtesat 2012, pp. aktivitete-kerkimore-
1 . t& funksionit né tesktet .
tjeré kol ; fs 519-524 shkencore/Libri-i-
shkollore t€ matematikSs Kumtesat- perfundimtare-

nga-Java-e-
Shkences-2012.pdf.aspx

T& dhénat e ofruara
pér mbi 5 tituj t&

librave, doracakéve
2 | jané t& ofruara né

CV-né e aplikuesit,
por nuk jang& ofruar
kopje fizike t& tyre.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca,
Autori/ét Titulli i punimit . s.lm.pozmml, Certifikata e prezantimit ose agjenda
véllimi, nr., faget,
Nr viti etj.
Digitalizati
igil ?1 izal 101.1 as a process ATEE Spring
Xhevdet ofassistance in the C . I .
1 TRadl extiers) || transpareneyofmiversity Conference in Riga, | ATEE abstracts_spring_2019.pdf (lu.lv)
’ x 7-8thJune 2019
teaching

The evaluation of an
online | ATEE Spring

Xhevdet i
Thag, & tier - thedevelcf}:))(rfleerli; Conference in Riga, | ATEE_2017 abstracts.pdf (lu.lv)
’ 12-13th May 2017

of massive open
online courses
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2nd International
Conference
Towards
Sustainable
Development ISD 2018 - 4th
Xhevdet Level of use of ¢ Learn- . .| International Conference“Towards
3 e ing in (TSD" 2018),held in . =
Thadqi, t& tjerg . Sustainable Development” — TSD2019
UKZ for 201 Skopje, at the unt.edumk
University “Mother | —
Teresa”,
MACEDONIA,
2018
The message execu- | 17th NETTIES
9 Xhevdet tion timein dependence | Conference, https://www.iafes.net/1 7th-netties-
Thaqi, t& tjerg on the numberof clients Prishtina,Kosovo, conference
on the UKZ2018
2019
Serve
ATEE Annual
. . Confi 2015,
Xhevdet The meaning of function in onference www.gla.ac.uk/schools/ed
5 A . 24-27August 2015, .
Thaqi, t& tjeré | the mathematics textbooks ucation/atee2015/
Glasgow, Great
Britain
Cultural Characteristics in
Kn d
Ex Ol‘ztljiti%;?ffhe Meanin ATEE Annual
6 Xhevdet of peometric B Conference 2014, hitp://webs.ie.uminho.pt/
Thadqi, t& tjeré & . 25-27August 2014, | atee2014/Papers.html
Transformatoion: Braga. Portueal
Implication for Teacher . &
Education
Perspectives in a ATEE Winter
7 Xhevdet Multicultural Societies. A Conference 2014, http://ateewinter2014.blog
Thaqi, té tjeré | Preliminary Study in 15-17April 2014, spot.hu/p/programme.html
Kosovo’s Institutions Budapest, Hungary
Vocational
Teacher Education and | ATEE 2011
master’s degreePro- | Annual Conference,
g Xhevdet gramme in Vocational | 24-28 hds/2011annualconferencep
Thaqi, té tjeré Pedagogy / Didactics, roceedings.pdfttp://www.ateel.org/uploa
based onthe World of | August 2011,Riga,
Works need of | Latvia, pp. 607-617
Competence.
The meaning of 9th Congress of
Xhevdet geometrictransformation | the European http://www.cerme9.org/scientific-
? | Thagi, té tjers as function of setof | Socety forRe- | 7 e twe- teams/ WG4
b points to set of points. A search in Math-
comparative study ematics Educa-
tion
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— CERMEY, 2015,
WG 4, Prague,
Czech republic (in
proces)
Eighth Congress of
Using Ge- the European
ometricaltrans- Society fo‘r
10 Xhevdet fgn.natlons 1rt1hthe ie;tifs;tlis http://www.cerme8.metu.
i rimary matne- : .- .
Thaqi, t& tjerg matics fextbooks | Education - edu.tr/wegpapers/WG4/WG4._Berisha.pdf
in Kosovo and CERMES, 2013,
Catalunya WG 6,Antalya
Turkey
The 12
International
Perspective C
Xhevdet teacher’sunderstand- ongress (')1’1 http://www.icmel2.org/upl
11 a1 e . ; Mathematical
Thaqi, t& tjeré ing of geometric . oad/upfile2/tsg/1604.pdf
ey = Education (ICME-
transformations
12)2012, TSG, pp.
2328-2335
Seventh Congress
of the European
. Society for
Geomet.r ical trapsfor- Research in http://www.mathematik.uni-
Xhevdet mationsas viewed .
12 . o . . Mathematics dortmund.de/~erme/doc/cerm
Thaqi, t& tjers by prospective )
Teachers Education — e7/CERMET7.pdf
CERME7, 2011,
vol. GTH,pp. 578-
587
tural math Fifth Congress
Monocultural mat] em?lt- of the European
18 Societyfor Re- . .
Xhevdet perspec- search in Math- http://www.mathematik.uni
13 —_ tives in amulticultural . -
& tics Educa-
Thaql, té tjeré society. A preliminary SIS I:ison . dortmund.de/~erme/CERMESb/
—_ study in Kosovo’s | _ CERME 5, 2007,
REIESHSRS v. WG10, p 98
Fourth Congress of
The contents geometry in | the European
the | Society for
Xhevdet I Research in
14 o carly years hitp://cermed.crm.es/
Thaqi, t€ tjeré of newmathematics | Mathematics HER e .S
curriculum in | Education -
Kosova CERME 4, 2005,
WG7, p75
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Fourth Congress of
the European
Society for
Xhevdet Mathematics and new | Research in

Thagi, té tjerg KosovaCurriculum | Mathematics
Framework | Education -
CERME 4, 2005,
PP, p 121

http://cermed.crm.es/
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né& universitet dhe punétori shkencore nga 1&mi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

L Revista e cila éshté
Kontributi Titulli i punimit t& daktuar ose pér té
u
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit punimit te re. f‘ "ua "ose perte Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) ..
recensioni
Drejtor i
1 Journal KODI X
Redaksisé
Anétar i1 Bordit Journal
2
Redaktues EDUCOLOGIIA
3
4
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e fera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshietése pér 1¢ dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Koordinator n& Fakultetin ¢ Trajnimit t& Mésuesve t& Universitetit t& Barcelonés, projekti “Té mésojmé t&
mésojmé transformimin gjeometrik” i punuar nga Xhevdet Thaqi, i mbéshtetur nga UB dhe 1’ Agencia de Gestié

d’Ajuts Unviersitaris i de Recerca (AGAUR).

Koordinator né Fakultetin e Edukimit t& UP-sg&, projekti “Zbulimi i transformimeve gjeometrike dhe zhvillimi i t&
menduarit gjeometrik” i punuar nga Xhevdet Thaqi n& vitin 2010 i mbé&shtetur nga WUS-Austri.
Universitetit t& Prishtings projekti “Modernizimi i Arsimit t& Mésimdhé&nésve ng& Universitetin e Prishtings

(Med@UP) nr.544023” Xhevdet Thaqi si anétar i ekipit, n& kuadér t& programit TEMPUS.

Koordinator n& Universitetin e Gjilanit, Projekti Erasmus+ “Green Tech: Smart&Green Tech-nologies for
Innovative and Sustainable Societies in BB” nr. 551984-EM1-2014-1-ES- ERA MUNDUS-EMA?21, Xhevdet
Thagqi si koordinator i Universitetit, i mbé&shtetur nga Komisioni Evropian.

Koordinator ng Universitetin e Gjilanit, Projekti Erasmus+ “Gati pér Biznes - REBUS” Projekti Nr: 573664-EPP-

1-2016-BA-EPPKA2-CBHE-JP, Xhevdet Thaqi si koordinator né Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Koordinator n& Universitetin e Gjilanit, Projekti Erasmus—+ “Kursi MSc ng arsimin STEAM- STEAMedu” Projekti
Nr: 618996-EPP-1-2020-1-BA-EPPKA2-CBHE-JP, Xhevdet Thaqi si koordinator n& Universitetin Publik “Kadri

Zeka ™ né Gjilan.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Prishtinés- FSHMN, Departamenti i Matematikés, 1986-Studimet themelore

—
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Universiteti i Prishtinés- FSHMN, Departamenti i Matematikés, 1998- Studimet master
Universiteti i Barcelongs — Departamenti i Didaktikés iShkenca Eksperimentale dhe Matematiké
2005- Master i Didaktikés s¢ Matematikés (DEA — Diplomé)

Universiteti i Barcelon&s Doktor i Didaktikés s& Matematikés (Gjeometri)-2009
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

Pérfundimi dhe propozimi

(Anégtaret e Komisionit vlerésues jang t& obliguar q& t& shkruajng nj& arsyetim t& shkurtér pé&r kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar qé t& paragesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shté e pérbashkét pér t€ gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 267 t& Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t&
Universitetit“Isa Boletini” né Mitrovicé, t& datés 22.09.2022 , duke u bazuar né Statutin ¢ UIBM,
Rregulloren pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&puné&toréve t& jashtém né UIBM,
me nr. prot. 1670 t& datés 28.09.2021 si dhe konkursin publik t& datés 14.09.2022, nr. prot. 2046 pas
shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton qé&:

1. Sahit Surdulli ka studimet ne fushén e ekonomisé.

2. Xhevdet Thagqi plotéson t& gjitha kriteret e Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me
angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021, Neni
7, pika 2.1: & ket€ gradén shkencore doktor i shkencave nga lémia pérkatése. Kandidatet te cilet
krahas grades doktor i shkencave kan& edhe titullin akademik t& ligiéruesit ose profesorit, t&
fituar n& UP, kané pérparési né pérzgjedhje. Kandidati ka titullin akademik profesor i rregullt, ka
gradén shkencore Doktor fituar n& Universitetin ndérkombétare t& Barcelonés né fushén
pérkatése né pérputhje me 1&ndét qé jané shpallur né konkurs.

Si rrjedhim:
Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit, qé t&€ angazhojé Prof.Dr. Xhevdet
Thaqi pér pozitén njé mésimdhénés pér: Metodologji € mesimit te matematikes I,
Metodologji e mesimit te matematikes 1, Matematike elementare I, Matematike elementare II dhe

Lojerat matematikore.
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vierésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 14.09.2022

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof.Asoc.Dr.Eliza Avdiu  Kryetar/e

F%QC/

2. Prof.Asoc.Dr.Fitore Abdullahu Anétar/e

3. Prof.Asoc.Dr.Ekrem Alimi Anétar/e

Datg: 30.09. 2022




